
                                                            COMUNE DI LAPIO 

(Provincia di Avellino) 

COPIA                                                                                                                      

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

          N. 7   DEL 14/1/2019 

 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO:  INCARICO REDAZIONE PROGETTO ESECUTIVO-DEFINITIVO 

DENOMINATO: MESSA IN  SICUREZZA DELLE STRUTTURE DEL CIVICO 

CIMITERO. 
 

***************************************************************************************  

      

 

  L’anno 2019, il giorno 14  del mese   di gennaio ,  alle ore 10.00   ed in prosieguo, nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                           Presente       Assente 

1 LEPORE MARIA TERESA -                     Sindaco X  

2 CARBONE PASQUALE-                    Vice-Sindaco X  

3 ERNESTO IOVINE -                               Assessore  X  

 

 

Partecipa il Segretario Comunale , Dott. Armando Orciuoli , incaricata della redazione del verbale . 

 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 GIUNTA COMUNALE 

 

                      

       PREMESSO CHE: 

 

che il Cimitero del Comune di Lapio, sito alla via Fratte è, allo stato, in condizioni strutturali 

tali da rendersi necessari interventi di ristrutturazione straordinari; 

 

che ai sensi del TUEL, rientra negli atti di competenza dell'organo esecutivo, l'attività di 

gestione non espressamente rientrante nella competenza dell'organo Consiliare;  

 

che con decreto del Ministero dell'Interno del 10 1 2019, ciascun comune italiano al di sotto dei 

5000 abitanti sarà destinatario di un contributo di € 40.000,00  per la realizzazione di 

investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifìci pubblici e patrimonio comunale;  

 

Ritenuto opportuno, pertanto, predisporre gli atti necessari per attivare la procedura di 

attribuzione del contributo ministeriale con il conferimento dell'incarico al responsabile 

dell'UTC di redazione del progetto esecutivo così denominato: "Messa in sicurezza delle 

strutture del Civico Cimitero": 

 

Posto che, nell’ambito delle fasi della programmazione, della progettazione, dell’affidamento, 

dell’esecuzione dell’opera pubblica, la figura del Responsabile Unico del Procedimento di cui 

all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è individuata nella persona del Geom. Davide Rosario Modugno, 

Responsabile del Servizio Lavori Pubblici del Comune di Lapio, giusto decreto sindacale; 

 

Verificato il possesso dei requisiti di carattere generale e dei requisiti tecnico-professionali in 

capo al dipendente Geom. Davide Modugno; 

 

Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 

riferimento alle disposizioni di cui all’articolo 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 

aprile 2013 n. 62; 

 

 Dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, 

comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Visti: 

il vigente Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali; 

 

il vigente D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

 

                          



 

 

DELIBERA 

 

      1-di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

 2- di incaricare il Responsabile dell'UTC del Comune di Lapio, di procedere, in conformità 

alla disciplina legislativa vigente alla redazione del progetto esecutivo  definitivo denominato: 

" Messa in sicurezza delle strutture del Civico Cimitero"; 

 

       3- Di individuare, sin d'ora, quale responsabile del procedimento il  geom. Davide Rosario     

       Modugno,  sussistendone in capo allo stesso i requisiti previsti per legge;    

 

       4- Di dare atto che alla spesa dell'opera si farà fronte mediante attribuzione dei  contributi  

       ministeriali determinati con Decreto del Ministro dell'Interno del 10 1 2019 e secondo la    

       procedura prevista da decreto; 

 

 

       Di dichiarare il presente provvedimento, con successiva, separata e unanime votazione,    

       immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, del  D.Lgs.   

       n° 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OGGETTO:  INCARICO REDAZIONE PROGETTO ESECUTIVO-DEFINITIVO 

DENOMINATO: MESSA IN  SICUREZZA DELLE STRUTTURE DEL CIVICO 

CIMITERO. 
 

 

 

Parere di regolarità  TECNICA  espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000,   in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione:  

 

FAVOREVOLE 

 

Lapio, lì  14.01.2019 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  

TECNICA,TECNICO-MANUTENTIVA E URBANISTICA 

   F.to Geom. Davide Rosario Modugno 
 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Parere di regolarità  CONTABILE espresso dal Responsabile di Area: 

 

  

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime parere di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del 

D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile  sulla presente proposta di deliberazione: 

 

FAVOREVOLE 

 

Lapio, lì 14.01.2019  

 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  

AMMINISTRATIVA-ECONOMICO FINANZIARIA E POLIZIA MUNICIPALE 

  F.to Dott. Vittorio Marino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

 

                  IL SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo 

Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e 

ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  28.01.2019                                                                                                                   

                                                         

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                          F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. 

Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  28.01.2019                                                                                                                          

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                           F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì   28.01.2019                                                                                                    

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                               Dott. Armando Orciuoli 

___________________________________________________________________________________ 

 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         Responsabile dell’area I^ 

 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

 

Lapio, lì 28.01.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 
 

 
 

 


